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Табела за класификација на фрактури на коски

I. ФРАКТУРИ  – КЛАСА 1

1.	 Фрактура на базата на черепот, сводот на черепот, ренегенолошки 
докажан
2.	 Фрактура на горниот внатрешен дел на носниот скелет   
3.	 Фрактура на носниот септум     
4.	 Фрактура на ребро   
5.	 Фрактура на градна коска
6.	 Фрактура на коскениот дел на градниот сегмент 
7.	 Фрактура на спинозните продолжетоци на три и повеќе пршлени, 
рендгенолошки докажано 
8.	 Фрактура на трансверзални продолжетоци на три и повеќе пршлени, 
рендгенолошки докажано
9.	 Фрактура на тртна коска 
10.	 Рендгенолошки докажани фрактураи во подрачјето на рамото 
зараснати со поместување или интраартикуларни фрактураи со уредена 
функција на зглобот на рамото 
11.	 Фрактура на клучната коска, рендгенолошки докажано 
12.	 Рендгенолошки докажани фрактураи во подрачјето на лактот, 
зараснати со поместување или интраартикуларни фрактураи со уредена 
функција на зглобот на лактот  
13.	 Фрактура на метакарпалните коски, рендгенолошки докажан
14.	 Фрактура  на дисталниот или балазниот зглоб на палецот
15.	 Фрактура на одделни зглобови на показалецот
16.	 Фрактура на одделни зглобови  на средниот прст
17.	 Фрактура на зглоб на четвртиот или малиот прст
18.	 Фрактура на зглобот на рамото по рендгенолошки докажан 
19.	 Рендгенолошки докажани фрактураи во подрачјето на колкот
20.	 Рендгенолошки докажани фрактураи во подрачјето на скочниот зглоб  
21.	 Рендгенолошки докажани фрактураи во подрачјето на коленото 
22.	 Фрактураи на коските на тартусот: талусот (ashiku), навикуларната 
коска (lundërzor), кубоидната коска, 3 кунеиформна (kuniform), освен 
калканеусот, санирани си деформација, рендгенолошки  докажано 
23.	 Фрактура на метатарзалните коски 
24.	 Фрактура  на дисталниот зглоб на палецот на ногата 
25.	 Фрактура на проксималниот  зглоб на палецот на ногата или 
на двата зглоба 
26.	 Фрактура на проксималниот  зглоб на II до V прст

II. ФРАКТУРИ – КЛАСА 2

1.	 Фрактура на коски на лицето и виличната регија ( долна вилиза, 
средно лице, фронтална база )          
2.	 Последици од фрактура на најмалку два пршлена со промена на 
кривата на ’рбетот (кифоза, сколиоза), рендгенолошки докажано  
3.	 Фрактура на слепоочната коска
4.	 Фрактура на коскениот дел на вратниот сегмент намалување
5.	 Фрактура на коскениот дел на слабинскиот сегмент
6.	 Повеќекратни фрактураи на кралицата санирани со тешка 
деформација или денивелација на сакроилијакалните зглобови или 
симфиза, рендгенолошки  докажано   
7.	 Фрактура на едната коска на карлицата (пубис, седна, цревна или 
коската на сакрумот), саниран со поместување, рендгенолошки докажано 
8.	 Фрактура на двете коски на кралицата, саниран со поместување, 
рендгенолошки докажано 
9.	 Фрактура на крсна коска   
10.	 Фрактура на зглобот на лактот, рендгенолошки докажан 	
11.	 Фрактура  на подрачјето под лактот во супинација, рендгенолошки 
докажан
12.	 Фрактура на подрачјето под лактот во пронација, рендгенолошки 
докажан 
13.	 Фрактура на подрачјето под лактот (про-супинација), по 
рендгенолошки докажан
14.	 Фрактура на рачниот зглоб, рендгенолошки докажан 
15.	 Интраартикуларни фрактураи со уредна функција на рачниот зглоб
16.	 Фрактура на колкот, рендгенолошки докажан 
17.	 Фрактура на двата колка, рендгениолошки докажан
18.	 Фрактура на бедрената коска со ангулација  
19.	 Фрактура на коленото, рендгенолошки докажан
20.	 Фрактура на потколеницата, рендгенолошки докажан со valgus, varus 
или reцurvatum деформација
21.	 Фрактура на скочниот зглоб, рендгенолошки докажан 
22.	 Деформација на калканеусот (петна коска) по компресивен фрактура, 
рендгенолошки докажан 


